
Odpowiedź na Zapytanie 1

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z / 3969 /2022 Data: 23.09.2022r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji na „Dostawę gazów medycznych i technicznych wraz z transportem na potrzeby „Pro-Medica"
w Ełku Sp. z o. o. Znak Sprawy: 3824 / 2022 

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710)
Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów  specyfikacji  warunków  zamówienia  wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 dot. Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
Wykonawca wnosi o zmianę § 2 pkt 5 z treści:
Wykonawca  gwarantuje,  że  dostarczane  materiały  spełniają  wymagania  atestów  i  wymogi  przepisów,
dopuszczające ich stosowanie w podmiotach leczniczych i są prawidłowo oznakowane. Przy pierwszej dostawie
danego asortymentu towaru Wykonawca dostarcza stosowne atesty, deklaracje zgodności. 
na treść:
Wykonawca  gwarantuje,  że  dostarczane  materiały  spełniają  wymagania  atestów  i  wymogi  przepisów,
dopuszczające ich stosowanie w podmiotach leczniczych i są prawidłowo oznakowane. Wykonawca na wezwanie
Zamawiającego ma obowiązek przesłania atestów, deklaracji  zgodności w formie elektronicznej  na wskazany
adres e mail:……………………………………
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje w dniu 23.09.2022 r. treść § 2 ust. 5 Załącznika nr 6 do
SWZ – Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 2 dot. Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
Wykonawca wnosi o zmianę § 2 pkt 6 z treści:
Zamawiający  wymaga  aby  dostarczane  gazy  posiadały  długie  terminy  ważności  gwarantujące  optymalne
wykorzystanie zamawianych produktów – minimum 36 miesięcy od zamówienia,
na treść:
Zamawiający wymaga aby dostarczane gazy posiadały długie terminy ważności gwarantujące optymalne
wykorzystanie zamawianych produktów – minimum ¾ pierwotnego terminu przydatności od zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje w dniu 23.09.2022 r. treść § 2 ust. 6 Załącznika nr 6 do
SWZ – Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 3 dot. Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
Wykonawca wnosi o usunięcie §3 pkt 5 o treści:
Zamawiający zastrzega sobie prawo zamówień w trybie pilnym do 12 dostaw w roku. Wówczas dostawa winna
odbyć się w jak najkrótszym czasie, uzgodnionym z Kierownikiem Działu Technicznego lub osobą przez niego
upoważnioną. W przypadku dostaw pilnych dostawy będą odbywać się 7 dni w tygodniu całodobowo. 
Wyjaśnienie: 
Zamawiający zgodnie z normą PN-EN-ISO 7396-1:2007 powinien posiadać rezerwowe źródło zasilania (zbiornik
kriogeniczny, butle lub odgazowywacz).Pojemność magazynowa jakiegokolwiek źródła zasilania powinna być
określona na podstawie przewidywanego zużycia i częstotliwości dostaw. Usytuowanie i pojemność głównych,



pomocniczych  i  rezerwowych  źródeł  zasilania  wszystkich  systemów  zasilających  oraz  liczba  pełnych  butli
przechowywanych  w  magazynie,  powinno  być  określone  przez  kierownictwo  obiektu  ochrony  zdrowia
w konsultacji z dostawcą gazów z wykorzystaniem zasad zarządzania ryzykiem.
Odpowiedź: Zamawiający posiada rezerwowe źródło zasilania. Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

PYTANIE nr 4 dot. Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
Wykonawca wnosi o zmianę § 4 pkt 4 z treści:
Wykonawca zapewni niezmienność cen przez okres obowiązywania umowy.
na treść:
Wykonawca może zaproponować Zamawiającemu zmianę cen. W przypadku nie dojścia Stron do porozumienia w
ciągu 30 dni od dnia propozycji zmiany cen, Wykonawca jest uprawniony do rozwiązania umowy z zachowaniem
30 dniowego okresu wypowiedzenia.
Wyjaśnienie: Wykonawca, z uwagi na nieprzewidywalne jak dotąd zmiany cen na rynku energii i rynku paliw nie
jest wstanie skalkulować i zagwarantować cen w tak długiej perspektywie czasowej, w związku z tym proponuje
zmianę zapisu, jak powyżej.
Odpowiedź:  Zamawiający  zmodyfikował  w  dniu  23.09.2022r.  Załącznik  nr  6  do  SWZ  –  projektowane
postanowienia umowy w zakresie § 4, § 8 i § 10.

PYTANIE nr 5 dot. Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
Wykonawca wnosi o zmianę § 5 pkt 2 z treści:
Zamawiający zastrzega sobie możliwość do wydłużenia okresu obowiązywania dzierżawy butli, wózka do butli
oraz  zaworu  dozującego,  nie  dłużej  jednak  niż  na  3  miesiące,  w  przypadku  nie  wykorzystania  w  całości
zakupionego  do  dzierżawionej  butli  gazu.  Dostarczenie  przedmiotów  dzierżawy  oraz  ich  odbiór  po  ustaniu
dzierżawy następuje staraniem i na koszt Wykonawcy.
na treść:
Zamawiający zastrzega sobie możliwość do wydłużenia okresu obowiązywania dzierżawy butli, wózka do butli
oraz zaworu  dozującego,  nie  dłużej  jednak  niż  na jeden miesiąc,  w przypadku nie  wykorzystania  w całości
zakupionego  do  dzierżawionej  butli  gazu.  Dostarczenie  przedmiotów  dzierżawy  oraz  ich  odbiór  po  ustaniu
dzierżawy następuje staraniem Wykonawcy i na koszt Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę i modyfikuje w dniu 23.09.2022 r. treść § 5 ust. 2 Załącznika nr 6 do
SWZ – Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 6 dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia-dotyczy Pakietu 1
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu pkt 9 z treści:
Termin ważności oferowanych gazów medycznych i technicznych (min. 36 miesięcy, licząc od dnia dostarczenia
przedmiotu zamówienia do siedziby Zamawiającego).
na treść:
Termin ważności  oferowanych gazów medycznych i  technicznych (min.  ¾ pierwotnego terminu przydatności,
licząc od dnia dostarczenia przedmiotu zamówienia do siedziby Zamawiającego).
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje w dniu 23.09.2022r. treść pkt 9  Załącznika nr 5 do SWZ –
Opis przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 7 dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia-dotyczy Pakietu 1
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu pkt 11 z treści:
Butle  z  gazami  powinny być oznakowane:  cechowanie,  etykiety ostrzegające  oraz kod barwny butli  z  gazem
technicznym. Pełnym (i jedynym wiążącym) oznakowaniem zawartości  gazowej jest  etykieta produktu wraz z
nalepkami ostrzegawczymi. Opisuje ona rodzaj i właściwości gazu, który się w niej znajduje, zawiera nalepki ADR
i piktogramy ostrzegawcze, numer UN (numer przyporządkowany substancjom oraz towarom niebezpiecznym), a
także opisuje ostrzeżenia przed ryzykiem i określone środki ostrożności. Zawiera także dane producenta. Każda
butla posiada także oznaczenia trwałe (cechowanie),  które określają m.in.:  numer normy i symbol kraju,  znak
identyfikacyjny jednostki kontrolującej (notyfikowanej), datę badania odbiorczego, określenie gazu. Kolor czaszy
butli jest kolejnym oznaczeniem zawartości butli i pozwala na wstępne określenie rodzaju gazu, co jest pomocne
gdy np. znajdujemy się w większej odległości i odczytanie etykiety nie jest możliwe.
na treść:
Dostarczanie butli trwale oznakowanych w sposób jednoznacznie identyfikujący właściciela, który odpowiada za
jej stan techniczny, bezpieczeństwo i dostosowanie do norm UE zgodnie z odpowiednimi przepisami. 



Wyjaśnienie: 
Przepisy prawa przewidują różne oznaczenia w zależności od rodzaju gazu. Zdaniem Wykonawcy wskazaniem,
że butle musza być oznaczone zgodnie z przepisami prawa jest w zupełności wystarczające.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje w dniu 23.09.2022r. Treść pkt 11  Załącznika nr 5 do
SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 8 dot. Załącznika nr 4 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy - dotyczy Pakietu 1
Dotyczy kolumny J oraz kolumny K – Czy Zamawiający wymaga podania numeru i daty ważności Certyfikatu
CE lub równoważnego tylko dla wyrobów medycznych tj. medycznego dwutlenku węgla do laparoskopii ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga podania w Załączniku nr 4 do SWZ Formularzu Asortymentowo-Cenowym
numeru i daty ważności Certyfikatu CE lub równoważnego tylko dla wyrobów medycznych. 

PYTANIE nr 9 dot. Załącznika nr 7 do SWZ –Oświadczenie – dotyczy Pakietu nr 1
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu pkt 1 z treści:
Posiadamy i będziemy posiadać aktualne i ważne przez cały okres trwania umowy dopuszczenia do obrotu na
każdy  oferowany  produkt  (w  postaci  Deklaracji  Zgodności  wydanej  przez  producenta  oraz  Certyfikatu  CE
wydanego przez jednostkę notyfikacyjną (jeżeli  dotyczy) zgodnie z ustawą z dnia 07.04.2022 r.  o wyrobach
medycznych  (Dz.  U.  poz.  974).  Zobowiązujemy  się  na  każde  żądanie  Zamawiającego  (również  w  trakcie
realizacji umowy) przedstawić poświadczone za zgodność z oryginałem kserokopie pozwoleń (świadectw).
na treść:
Posiadamy i będziemy posiadać aktualne i ważne przez cały okres trwania umowy dopuszczenia do obrotu na
każdy oferowany wyrób medyczny (w postaci Deklaracji Zgodności wydanej przez producenta oraz Certyfikatu
CE  lub  równoważnego  wydanego  przez  jednostkę  notyfikacyjną  (jeżeli  dotyczy)  zgodnie  z  ustawą  z  dnia
07.04.2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974). Zobowiązujemy się na każde żądanie Zamawiającego
(również w trakcie realizacji umowy) przedstawić poświadczone za zgodność z oryginałem kserokopie pozwoleń
(świadectw).
Prosimy o zmianę w/w zapisu z całej dokumentacji przetargowej.
Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża  zgodę  i  modyfikuje  w  dniu  23.09.2022r.  Załącznik  nr  7  do  SWZ  –
Oświadczenie Wykonawcy o przedmiocie zamówienia oraz treść Rozdziału XIII ust. 3 pkt 4 ppkt a) SWZ.

PYTANIE nr 10 dot. Załącznika nr 7 do SWZ –Oświadczenie – dotyczy Pakietu nr 1
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu pkt 6 z treści:
Spełniamy  wymagania  zawarte  w  Ustawie  o  dozorze  technicznym  (t.j.  Dz.U.  2022  poz.  1514)  oraz
dystrybuujemy gazy medyczne w zbiornikach ciśnieniowych podlegających systematycznym kontrolom UDT,
posiadamy odpowiednie zezwolenia i certyfikaty (wytwarzanie zgodnie z obowiązującymi przepisami (GMP),
przestrzegamy zasady Dobrej  Praktyki  Dystrybucyjnej  (GDP),  przestrzegamy odpowiednich przepisów, które
dotyczą bezpiecznego transportu butli (w tym także spełnienia wymogi Ustawy Prawo farmaceutyczne co do
kontroli temperatury w transporcie).
na treść:
Spełniamy  wymagania  zawarte  w  Ustawie  o  dozorze  technicznym  (t.j.  Dz.U.  2022  poz.  1514)  oraz
dystrybuujemy gazy medyczne w zbiornikach ciśnieniowych podlegających systematycznym kontrolom UDT,
posiadamy odpowiednie zezwolenia i certyfikaty (wytwarzanie zgodnie z obowiązującymi przepisami (GMP),
przestrzegamy zasady Dobrej  Praktyki  Dystrybucyjnej  (GDP),  przestrzegamy odpowiednich przepisów, które
dotyczą bezpiecznego transportu butli (w tym także spełnienia wymogi Ustawy Prawo farmaceutyczne co do
kontroli  temperatury  w transporcie  z  wyłączeniem produktów leczniczych i  wyrobów medycznych,  których
transport nie wymaga monitorowania temperatury).
Prosimy o zmianę w/w zapisu z całej dokumentacji przetargowej
Wyjaśnienie:  Kontrolowanie  temperatury  w  transporcie  nie  dotyczy  wszystkich  produktów  leczniczych
i wyrobów  medycznych.  GIF  (Departament  Nadzoru)  podczas  inspekcji  w  hurtowniach  farmaceutycznych
analizuje ryzyko w zakresie magazynowania i transportu produktów leczniczych, biorąc pod uwagę minimalne
i maksymalne temperatury transportu butli (zgodnie z zapisami pozwoleń) oraz temperatury panujące w Polsce
w ostatnim dziesięcioleciu. Zgodnie z analizą ryzyka etap transportu butli charakteryzuje się małym zagrożeniem
i akceptowalnym stopniem ryzyka, dlatego dla tlenu medycznego sprężonego, medycznego podtlenku azotu oraz



dwutlenku węgla do laparoskopii nie jest wymagana kontrola temperatury w transporcie.
Odpowiedź:   Zamawiający  wyraża  zgodę  i  modyfikuje  w  dniu  23.09.2022r.  Załącznik  nr  7  do  SWZ  –
Oświadczenie Wykonawcy o przedmiocie zamówienia oraz treść Rozdziału XIII ust. 3 pkt 4 ppkt f) SWZ.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


